国家税务总局襄阳市税务局第一稽查局

税 务 处 理 决 定 书

襄税一稽处〔2024〕12号
襄阳信达宏家具有限公司（统一社会信用代码：91420607MA4F516KXT） ：
经我局对你单位（地址：湖北省襄阳市襄州区伙牌镇老李家村四组44号（住所申报））2021年12月15日至2023年3月14日所属期间涉嫌虚开增值税发票线索进行检查，违法事实及处理决定如下：

违法事实及证据

经检查，你单位无实际生产经营地址，已无法联系；无实际生产经营；部分交易资金利用银行账户回流资金、部分交易未付款。根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）第一条第二款“根据税务登记管理有关规定，税务机关通过实地调查、电话查询、涉税事项办理核查以及其他征管手段，仍对企业和企业相关人员查无下落的，或虽然可以联系到企业代理记账、报税人员等，但其并不知情也不能联系到企业实际控制人的，可以判定该企业为走逃（失联）企业”之规定，你单位符合走逃（失联）情形，且主管税务机关已出具《企业已走逃（失联）证明》，可以判定为走逃（失联）企业。
你单位在无真实货物交易的情况下，取得福建中源百宏集团有限公司、郑州欧朗杰物流有限公司、河南轩海物流有限公司向你单位开具的167份增值税专用发票，金额15,235,824.77元，税额1,973,530.70元，价税合计17,209,355.47元，属于让他人为自己开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票行为。你单位在无实际生产经营能力及无真实业务的情况下，向福州添意美工贸有限公司开具176份增值税专用发票，金额15,317,922.83元，税额1,991,329.92元，价税合计17,309,252.75元，属于为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票行为。
上述事实，主要有以下证据证实：

证据1：检查人员直接送达文书协查照片，村委会提供的《证明》，用于证明信达宏公司注册经营地址不实。

证据2：检查人员与李亮云无法电话联系截图，企业已走逃（失联）证明，用于证实信达宏公司已走逃失联。
证据3：福建省福州市公安局经侦支队提供的洪增松讯问笔录，用于证明福建中源百宏集团有限公司、你单位、福州添意美工贸有限公司无实际生产经营，是由蔡子汶、程顺熙等人团伙控制的空壳公司。

证据4：你单位对公账户（账号：82010********9694 ）金融交易历史明细，用于证明你单位与郑州欧朗杰物流有限公司、河南轩海物流有限公司业务未公对公付款。

证据5：襄州区公安局调取证据通知书及副本、蔡子汶团伙资金回流说明，用于证实你单位业务资金回流。

证据6：国家税务总局福州市税务局第一稽查局提供的福州添意美工贸有限公司对公账户（账号：11812********96176）的银行流水明细，用于证实你单位业务资金回流。
处理决定及依据

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第764号）第二十一条第二款第一、二项“任何单位和个人不得有下列虚开发票行为：（一）为他人、为自己开具与实际经营业务情况不符的发票；（二）让他人为自己开具与实际经营业务情况不符的发票”之规定，你单位在无真实货物交易的情况下，福建中源百宏集团有限公司、郑州欧朗杰物流有限公司、河南轩海物流有限公司向你单位开具的共计167份增值税专用发票，金额15,235,824.77元，税额1,973,530.70元，价税合计17,209,355.47元，属于让他人为自己开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票行为；你单位在无实际生产经营能力及无真实业务的情况下，向福州添意美工贸有限公司开具的共计176份增值税专用发票，金额15,317,922.83元，税额1,991,329.92元，价税合计17,309,252.75元，属于为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票行为。

你单位若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局襄阳市税务局申请行政复议。

国家税务总局襄阳市税务局第一稽查局
2024年6月28日
-2-
-1-